Договор № Б-______/202__1

ДОГОВОР № Б-____/202__
на оказание услуги по теоретической подготовке к полётам.

г. Новосибирск «____» _________ 202__ г.

Автономная некоммерческая организация «Новосибирский учебный авиационный центр
общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» (АНО «Новосибирский УАЦ ДОСААФ России»), в
лице директора Горбунова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем «Сторона-1»,

и ___________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой Стороны, совместно именуемые Стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем;

1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему Договору, Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги на

проведение теоретической подготовки к полётам на планёре по программе №1, Исполнитель
обязуется обеспечить предоставление материально-технического оснащения В ФОРМАТЕ
ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ для оказания таких услуг, а Заказчик оплатить оказанную
услугу.

2.Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель:
2.1.1. Предоставляет Заказчику программу теоретической подготовки. Доводит до

Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных платных
образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации “О защите прав потребителей”.

2.1.2. Организует доступ к порталу дистанционного обучения.
2.1.3. Обеспечивает, за счёт средств Заказчика, материально-техническое обеспечение

для оказания услуг Заказчику, а именно:
-обеспечивает Заказчика местом проведения занятий (при очном обучении);
-необходимыми техническими средствами обучения;
2.2.1. Самостоятельно оказывает услуги в порядке и сроки, предусмотренные в п.1.1.

договора, собственными и привлечёнными силами и средствами.
2.2.2. Зачисляет Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, Уставом Исполнителя, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приёма, в качестве «Слушателя».

2.2.3. Обрабатывает персональные данные и включает Заказчика в группу на проведение
подготовки к полётам на планёре по программе №1.

2.2.4. Обеспечивает Заказчику, предусмотренные программой, условия её освоения.
2.2.5. Сохраняет место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 настоящего Договора).
2.2.6. Выдает Заказчику документ об освоении программы в случае прохождения

Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации или освоении тех или
иных компонентов программы в случае прекращения Заказчиком обучения до завершения им
программы обучения.

2.2.7. Восполняет материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по
уважительной причине, в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1
настоящего договора.

2.2.8. Уведомляет Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг,
вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2.9. Обеспечивает Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, в том числе:

Договор № Б-______/202__2

2.3.1.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.3.1.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным

планом.
2.3.1.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.3.1.4. Обучаться в организации с соблюдением требований, установленных программой

и учебным планом Исполнителя.
2.3.1.5. Соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.
2.3.1.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Условия оказания услуг.
3.1. Все услуги по настоящему Договору Исполнитель оказывают в пределах субъекта

Российской Федерации - Новосибирской области, качественно и в срок, в соответствии с
действующим законодательством и нормативно - правовыми актами, действующими на
территории Российской Федерации.

3.2. Заказчик обязан предоставить следующие документы;
-документ, удостоверяющий личность;
-медицинскую справку по форме, установленной действующим законодательством, о

прохождении медицинского освидетельствования (ВЛК или ВЛЭК в соответствии с категорией).
4. Сдача-приёмка услуг.
4.1. Сдача-приёмка услуг осуществляется фактом вручения Заказчику документа об

освоении программы, при условии прохождения Заказчиком полного курса обучения и
успешной итоговой аттестации.

В случае отчисления Заказчика из организации до завершения им обучения, ему выдается
справка о освоении тех или иных компонентов программы, при этом денежные средства не
возвращаются.
5. Цена и порядок расчета.

5.1. Цена по Договору составляет 10 500 рублей 00 копеек (десять тысяч пятьсот рублей
00 копеек). НДС не предусмотрен (упрощённая система налогообложения).

Цена по Договору является твердой и не может изменяться в одностороннем порядке, в
течение всего срока исполнения обязательств Сторонами по настоящему Договору.

5.2. Расчет по Договору осуществляется в следующем порядке:
5.2.1. Заказчик перечисляет денежные средства в рублях РФ на расчётный счёт

Исполнителя, в течении 3 (трёх) календарных дней после подписания Сторонами настоящего
Договора.
6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных
Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Договором.

6.2. Виновная сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если
докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие
непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. Уплата неустойки не освобождает Сторону, которая нарушила условия Договора, от
исполнения своих обязательств по нему.

7. Изменение и дополнение договора.
7.1. Изменение и дополнение положений Договора возможно по соглашению Сторон. Все

изменения и дополнения оформляются в письменном виде, путем подписания сторонами
отдельного документа. Все приложения, изменения и дополнения являются неотъемлемой
частью Договора.

8. Форс-Мажор.
8.1. При невозможности выполнения условий Договора из-за наступления форсмажорных

обстоятельств, исполнение Договора приостанавливается на время действия этих обстоятельств.
8.2. Форс-мажорными считаются обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от

воли участников Договора, а именно: пожар, землетрясение, наводнение, эпидемии и другие
действия стихийных сил природы, а также войны, забастовки, военные действия, эмбарго,
введение чрезвычайного положения, изменения в законодательстве и иных нормативно-

Договор № Б-______/202__3

правовых актах Российской Федерации, делающие невозможным выполнение условий
контракта.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному
Договору, обязана не позднее 6 дней, с момента их наступления, информировать другую
Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств, с одновременным предоставлением
подтверждающих эти обстоятельства документов из Торгово- промышленной Палаты
Российской Федерации и копий соответствующих законов и иных нормативно-правовых актов
Российской Федерации.

8.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форсмажорных
обстоятельств лишает сторону права ссылаться на них.

9.Порядок разрешения споров.
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после

реализации процедуры претензионного урегулирования споров передают их на рассмотрение в
Арбитражный суд Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации,

10. Срок действия Договора и прочие условия.
10.1. Договор, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до сдачи зачета на допуск к полетам.
10.2. Договор, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае

существенного нарушения Исполнителем условий договора в части несоблюдения сроков
оказания услуг.

10.3. В части, не урегулированной договором, отношения Сторон регламентируются
законодательством Российской Федерации и Новосибирской области,

10.4. Ни одна из Сторон не имеет права без письменного согласия другой Стороны
передать свои права и обязанности по Договору третьим лицам.

10.5. Все изменения или дополнения к Договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны полномочными представителями всех Сторон.

10.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

Договор № Б-______/202__4

Адреса, реквизиты и подписи Сторон.
«Исполнитель»

АНО «Новосибирский УАЦ ДОСААФ
России»

630091 г. Новосибирск,
ул. Крылова д.24
ОГРН 1195476032487
ИНН 5406797114
КПП 540601001
р/сч 40703810244050003756
Сибирский банк Сбербанка России
г. Новосибирск
БИК 045004641
Кор/сч 30101810500000000641
Телефон: +7(913)4843400
E-mail: nskviaclub@mail.ru

Директор _____________ /В. Горбунов /

«Заказчик»

______________________________________
(Фамилия инициалы спортсмена)

дата рождения: ________________________
паспорт: ______________________________

(серия, номер)

кем и выдан: __________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

адрес регистрации:_____________________
______________________________________
______________________________________

Е-mail: _______________________________

Тел: __________________________________

___________________/_________________/
подпись расшифровка подписи

______________________________________
(ФИО спортсмена)

Данные законного представителя:
______________________________________

(Фамилия инициалы законного представителя)

дата рождения: ________________________
паспорт: ______________________________

(серия, номер)

кем и выдан: __________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

адрес регистрации:_____________________
______________________________________
______________________________________

Е-mail: _______________________________

Тел: __________________________________

___________________/_________________/
подпись расшифровка подписи

законного представителя

mailto:nskviaclub@mail.ru